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være nogle skattelettelser uden at påvise, hvor 
der skal være nogle besparelser. 

Der skal ikke være en omlægning. Vi mener, 
der skal være direkte besparelser, når der skal 
være en skattereform. Og det må vi så se, når 
den tid kommer. 

Kl. 14.25 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Det, jeg kan høre på fru Pia Kjærsgaards svar, er, 
at skattestoppet ikke nødvendigvis skal gælde 
længere, end til regeringen fremlægger sit for- 
slag til skattelettelser næste forår. Det mener jeg 
er essensen af det, som fru Pia Kjærsgaard sag- 
de. 

Når jeg godt vil understrege det, er det, fordi 
fru Pia Kjærsgaard i sin tale skosede andre parti- 
er, som har kritiseret skattestoppet og sagt som 
Kristeligt Folkeparti, at skattestoppet i sig selv 
kan modvirke fornuftige skatteomlægninger og 
også for så vidt fornuftige skattelettelser, nemlig 
lettelser på skatten af arbejdsindkomst. 

Så jeg vil bare konstatere, at Dansk Folkeparti 
som sådan egentlig ikke har en meget anderle- 
des holdning til det spørgsmål, når det kommer 
til stykket, end en række andre partier har. 

Det er vel så også forklaringen på, at et par af 
Dansk Folkepartis ordførere var på vej ind i hr. 
Anders Samuelsens studiekreds, da han for nog- 
le dage siden inviterede til en sådan om netop 
en skattereform uden om regeringen. Det synes 
jeg sådan set er meget godt at få på plads her i 
debatten. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Til anden runde til fru Pia Kjærsgaard har jeg 
foreløbig noteret: fru Line Barfod, hr. Holger K. 
Nielsen og fru Marianne Jelved foreløbig. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg har sådan lidt på fornemmelsen, at når hr. 
Jann Sjursen er imod skattestoppet, så er det, 
fordi han er sur over, at skatterne ikke stiger, og 
det synes jeg er et utrolig dårligt udgangspunkt. 
Vi er godt tilfredse med, at skatterne ikke stiger. 

Og jeg må sige, at med hensyn til alternative 
flertal tror jeg nok, at det er meget fornuftigt lige 
at klappe hesten, det gælder også hr. Jann Sjur- 
sen og hans parti. Jeg tror nok, at der er mange 
af de omlægninger, som De Radikale går ind for 
i deres skatteomlæggelsespolitik, for andet er 
det jo ikke, som hr. Jann Sjursen og Kristeligt 

Folkeparti vil have svært ved at støtte, men det 
er jo fuldstændig hr. Jann Sjursens problem, det 
skal jeg holde mig helt uden for. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg forstod fru Pia Kjærsgaard før omkring syge- 
husene sådan, at det, Dansk Folkepartis forslag 
går ud på, er, at man skal forhandle med amter- 
ne. Det vil sige, at Dansk Folkeparti altså bare 
mener, man skal forhandle, og så skal amterne 
have en mulighed for at sige nej. Er det, fordi 
Dansk Folkeparti gerne vil have, at man lige skal 
kunne nå at blive færdig med formelt at vedtage 
de nedskæringer og lukninger og salg ude i am- 
ter og kommuner, som Dansk Folkeparti er med 
i, f.eks. i Frederiksborg Amt, hvor Dansk Folke- 
parti er med til at sælge Hørsholm Sygehus og 
til at lukke fødeafdelingen i Helsingør, rundt om 
i landet, hvor Dansk Folkeparti er med til at luk- 
ke akutfunktioner på sygehuse og sælge syge- 
huse? 

Vil Dansk Folkeparti ikke stemme for En- 
hedslistens forslag til vedtagelse i dag om, at vi 
skal pålægge amterne at lade være med at sælge 
ud af sygehusene og lade være med at nedlægge 
sygehuse, mens strukturkommissionen arbej- 
der? Det er det, vores forslag går ud på. Jeg for- 
stod fru Pia Kjærsgaard sådan, at det, man siger, 
i hvert fald er, at det er det, man ønsker at opnå 
fra Dansk Folkepartis side. Så må man jo også 
tage konsekvensen og så stemme for forslaget 
om det. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det, der jo er det primære ved Dansk Folkepar- 
tis beslutningsforslag, er, at man får skabt ro om 
det her, til den strukturkommission, som nu bli- 
ver nedsat, får arbejdet færdig. Det er egentlig 
det, der er det primære, at man ikke i den perio- 
de, hvor man går ind i et stort arbejde om struk- 
turen i det her land, stat, amt, kommuner, stadig 
væk bevæger sig ind på det, der hedder at sælge 
og nedlægge velfungerende sygehuse og dele af 
sygehusene. Det ville være en ganske, ganske 
god idé, hvis Folketinget sluttede op om det. 

Og så er det da fuldstændig rigtigt, at der så 
skal finde en forhandling sted, hvis der er flertal 
for det forslag. Sä. har regeringen en bunden op- 
gave i forhold til amterne, og så tror jeg faktisk, 
at den opgave vil være løst. Men det, der er det 
primære, er at få skabt ro om det, for det er totalt 
uholdbart, at mens en kommission arbejder, ja, 


